АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2018                                       с. Пичаево                                             № 20

Об утверждении стоимости льготного питания в муниципальных

общеобразовательных организациях Пичаевского района

В целях реализации ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об

образовании в Российской Федерации», постановления администрации области от

28.12.2012 №1677 «Об утверждении государственной программы Тамбовской

области «Развитие образования Тамбовской области» на 2013 - 2020 годы, на

основании постановления администрации Тамбовской области от 06.03.2013 №221

«О порядке предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из

областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов

Тамбовской области на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие общего

и дополнительного образования государственной программы Тамбовской области

«Развитие образования» на 2013-2020 годы, администрация района постановляет:

1. Установить стоимость льготного питания в 2018 году для детей из

малообеспеченных семей, детей, признанных инвалидами, детей, состоящих на

учете в противотуберкулезном диспансере, находящихся под опекой

(попечительством), опекунам (попечителям) которым не выплачиваются средства

на содержание ребенка, в сумме 10 рублей 28 копеек в день за счет использования

субсидий на обеспечение питанием обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя общеобразовательная

школа» в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие общего и

дополнительного образования» государственной программы Тамбовской области

«Развитие образования Тамбовской области» на 2013- 2020 годы.

2. Установить стоимость льготного питания в 2018 году для детей из

малообеспеченных семей, детей, признанных инвалидами, детей с ограниченными

возможностями здоровья в сумме 8 рублей 60 копеек, детей, состоящих на учете в

противотуберкулезном диспансере в сумме 9 рублей 73 копейки за счет

использования средств бюджета на частичное финансирование отдельных видов

расходов по организации питания в рамках реализации мероприятий подпрограммы

«Развитие общего и дополнительного образования» программы «Развитие

образования Пичаевского района» на 2013-2020 годы, программ «Социальная

поддержка граждан в Пичаевском районе» на 2013-2020 годы, «Доступная среда»

на 2013-2020 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О. В. Горбачёву.

Глава Пичаевского

района   А.А. Перов

Заместитель главы

администрации района

                    О.В.Горбачёва

Заместитель главы

администрации района

                                В.Н.Жмыров

Начальник отдела образования

администрации района

Т.Н.Свищёва

Начальник финансового отдела

администрации района

                     С.В.Удалов

Юрисконсульт администрации

района

                     Н.Р.Ананьева

Исп.

Е.В.Коробова

27795